ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO E SERVIÇOS URBANOS
SÚMULA CONTRATO Nº 061/2023- CONST. ATUAL

SÚMULA CONTRATO Nº 061/2023, datado de 25 de outubro de
2023, constituído pela TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 e
PROCESSO Nº 459/2023, sendo o Município de Riozinho
(CONTRATANTE) e a empresa CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA ATUAL LTDA - FILIAL, inscrita no CNPJ nº
05.253.702/0001-09, estabelecida à Rua Eduardo Tim, nº 3570,
Fazenda São Borja, no município de São Leopoldo/RS, CEP: 93.044-
660, (CONTRATADA) Objeto: Contratação de empresa, sob regime
de empreitada por preços unitários, com julgamento pelo menor preço
global, compreendendo material, mão de obra e equipamentos, para a
Execução de Pavimentação Asfáltica e Sinalização na Rua Emílio
Geib, Trecho (Km 0 + 000 À Km 1 + 000) Extensão: 1km, conforme
Convênio FPE Nº 2021/4222 E ERS 239 – Rua José Laurindo de
Jesus/ Riozinho/RS, Trecho: Km 88,77 à Km 90,27, conforme
Convênio DAER Nº AJ/CN010/21 FPE Nº 3385/2021. Valor global do
contrato de R$ 1.996.874,92 (Hum milhão, novecentos e noventa e
seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos).
Prazo: 90 (noventa) dias, a contar da ordem de início.

Riozinho, 25 de outubro de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:24D58233

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 26/10/2023. Edição 3685
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/